



Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatório de compras efetuadas no período de 01/12/2023 a 31/12/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

PAGINA	1
--------	---

Fornecedor : 04471 JAILSON DE SOUZA SANTANA
Pedido : 000463 2023 Data: 01/12/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE	SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
063.00044.0006-01	CORDAO PARA CRACHA	UN	001353	2023	S00166 /2023			01.01.00		300,000	3,8000	1.140,00
0001 Itens Mostrados										Valor Total de compras do Pedido :		1.140,00

Fornecedor : 02698 BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA
Pedido : 000465 2023 Data: 01/12/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE	SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
068.00010.0043-01	LICENCA DO SOFTWARE ADOBE PHOTOSHOP Software completo com licenca de dois anos.	UN	001222	2023	G00026 /2023			01.01.00	1,000		5.700,0000	5.700,00
068.00010.0044-01	LICENCA DO SOFTWARE ADOBE LIGHTRROOM Software completo com licenca de dois anos.	UN	001221	2023	G00026 /2023			01.01.00	3,000		5.700,0000	17.100,00
068.00010.0045-01	LICENCA DO SOFTWARE ADOBE CREATIVE CLOUD Software completo com licenca de dois anos.	UN	001220	2023	G00026 /2023			01.01.00	2,000		13.400,0000	26.800,00
068.00010.0046-01	LICENCA DO SOFTWARE ADOBE STOCK FOR TEAMS Software completo com licenca de dois anos.	UN	001223	2023	G00026 /2023			01.01.00	1,000		31.700,0000	31.700,00
0004 Itens Mostrados										Valor Total de compras do Pedido :		81.300,00

Fornecedor : 05337 DC PARTS COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LT
Pedido : 000467 2023 Data: 04/12/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE	SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
068.00019.0004-01	CONTROLADORA FIBRA	UN	001218	2023	G00027 /2023			01.01.00		1,000	19.091,0800	19.091,08
	CONTROLADORA FIBRA MAS 2040 C8R09A											
068.00021.0044-01	H.D. 4TB	UN	001217	2023	G00027 /2023			01.01.00		1,000	5.672,2500	5.672,25
	H.D. 4TB 6G SAS MAS 7200RPM											
0002 Itens Mostrados										Valor Total de compras do Pedido :		24.763,33

Fornecedor : 03377 LAU PLACAS -SINALIZACAO E BANDEIRAS LTDA
Pedido : 000468 2023 Data: 04/12/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00107.0016-01	PLACA TITULO DE CIDADAO TITULO DE CIDADAO EM ACO INOX, GRAVADO EM BAIXO RELEVO COM BRASAO DO MUNICIPIO NAS CORES PROPRIAS FAIXAS DECORATIVAS NAS CORES VERMELHO, AMARELO E BRANCO E LETRAS GOTICAS NA MEDIDA DE 50X40 CM. BASTE, NA MEDIDA 60X50CM, EM VELUDO AZUL MARINHO E	PC	001348 2023	G00007 /2023	0000000001 2023	01.01.00	1,000	532,0000	532,00



Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2023 a 31/12/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/12/2023

PAGINA 2

MOLDURA DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, COM ACABAMENTO EM VELUDO AZUL MARINHO NO VERSO DA BASE. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO BRANCO. CONFORME MODELO.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 532,00

Fornecedor : 03377 LAU PLACAS -SINALIZACAO E BANDEIRAS LTDA

Pedido : 000469 2023 Data: 04/12/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00107.0016-01	PLACA TITULO DE CIDADAO TITULO DE CIDADAO EM ACO INOX, GRAVADO EM BAIXO RELEVO COM BRASAO DO MUNICIPIO NAS CORES PROPRIAS FAIXAS DECORATIVAS NAS CORES VERMELHO, AMARELO E BRANCO E LETRAS GOTICAS NA MEDIDA DE 50X40 CM. BASE, NA MEDIDA 60X50CM, EM VELUDO AZUL MARINHO E MOLDURA DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, COM ACABAMENTO EM VELUDO AZUL MARINHO NO VERSO DA BASE. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO BRANCO. CONFORME MODELO.	PC	001349 2023	G00007 /2023	0000000001 2023	01.01.00	1,000	532,0000	532,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 532,00

Fornecedor : 03377 LAU PLACAS -SINALIZACAO E BANDEIRAS LTDA

Pedido : 000470 2023 Data: 04/12/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00107.0016-01	PLACA TITULO DE CIDADAO TITULO DE CIDADAO EM ACO INOX, GRAVADO EM BAIXO RELEVO COM BRASAO DO MUNICIPIO NAS CORES PROPRIAS FAIXAS DECORATIVAS NAS CORES VERMELHO, AMARELO E BRANCO E LETRAS GOTICAS NA MEDIDA DE 50X40 CM. BASE, NA MEDIDA 60X50CM, EM VELUDO AZUL MARINHO E MOLDURA DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, COM ACABAMENTO EM VELUDO AZUL MARINHO NO VERSO DA BASE. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO BRANCO. CONFORME MODELO.	PC	001351 2023	G00007 /2023	0000000001 2023	01.01.00	1,000	532,0000	532,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 532,00



Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2023 a 31/12/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/12/2023

PAGINA 3

Fornecedor : 02983 GENESIO DE JESUS MARCHI & CIA LTDA ME
Pedido : 000471 2023 Data: 04/12/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
031.00137.0001-01	VALVULA RODA GOL G5/G6	UN	001355	2023	G00028	/2022	01.01.00	14,000	14,1000	197,40
0001 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido :	197,40

Fornecedor : 02554 M3 TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA
Pedido : 000472 2023 Data: 07/12/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
068.00005.0013-01	ETIQUETA DE VINIL P/ ROTULADOR BRADY BMP21	PC	001358	2023	S00168	/2023	01.01.00	2,000	385,0000	770,00
0001 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido :	770,00

Fornecedor : 05347 INSIGHT COMUN. VISUAL SINAL. ME
Pedido : 000473 2023 Data: 11/12/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
042.00015.0046-01	PLACA ESTACIONAMENTO C/ SUPORTE 50 X 25 X 100 CM	UN	001363	2023	S00170	/2023	01.01.00	6,000	160,3340	962,00
0001 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido :	962,00

Fornecedor : 02983 GENESIO DE JESUS MARCHI & CIA LTDA ME
Pedido : 000475 2023 Data: 11/12/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
031.00121.0002-01	MAQUINA DE VIDRO ELETRICO PARA GOL	UN	001360	2023	G00028	/2022	01.01.00	1,000	213,0000	213,00
031.00121.0003-01	MOTOR PARA MAQUINA DE VIDRO ELETRICO	UN	001361	2023	G00028	/2022	01.01.00	1,000	417,0000	417,00
0002 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido :	630,00

Fornecedor : 02983 GENESIO DE JESUS MARCHI & CIA LTDA ME
Pedido : 000477 2023 Data: 11/12/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
031.00003.0003-01	LAMPADA FAROL G5/G6 VW lampada farol gol g5/g6	UN	001362	2023	G00028	/2022	01.01.00	1,000	55,0000	55,00



Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2023 a 31/12/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/12/2023

PAGINA 4

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 55,00

Fornecedor : 00984 AGLOW DATA INFORMATICA LTDA - M.E.

Pedido : 000479 2023 Data: 12/12/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
067.00118.0004-01	SSD 512 GB M.2	UN	001359 2023	S00169 /2023		01.01.00	1,000	270,0000	270,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 270,00

Fornecedor : 02983 GENESIO DE JESUS MARCHI & CIA LTDA ME

Pedido : 000480 2023 Data: 13/12/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
031.00119.0004-01	HOMOCINETICA GOL G5/G6	UN	001366 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	280,0000	280,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 280,00

Fornecedor : 02983 GENESIO DE JESUS MARCHI & CIA LTDA ME

Pedido : 000483 2023 Data: 14/12/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
031.00121.0001-01	MAQUINA DE VIDRO MANUAL PARA GOL G5	UN	001368 2023	G00028 /2022		01.01.00	1,000	210,0000	210,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 210,00

Fornecedor : 02691 SANTOS & FERREIRA COM. TINTAS LTDA - ME

Pedido : 000484 2023 Data: 15/12/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00012.0143-01	TINTA ACRILICA 18L REF. GELO	LTA	001371 2023	S00175 /2023		01.01.00	1,000	559,0000	559,00
011.00012.0161-01	TINTA ACRILICA BRANCA EM LATA - 18 L	UN	001370 2023	S00175 /2023		01.01.00	5,000	559,0000	2.795,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.354,00

Fornecedor : 01580 CEREAR CENTRAL REFR. E AR CONDIC. LTDA.- M.E.

Pedido : 000486 2023 Data: 18/12/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
067.00030.0044-01	APARELHO AR CONDICIONADO 48000 PISO TETO	UN	001373 2023	S00177 /2023		01.01.00	1,000	14.450,0000	14.450,00



Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de DEZEMBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/12/2023 a 31/12/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/12/2023

PAGINA 5

0001 Itens Mostrados	Valor Total de compras do Pedido :	14.450,00
----------------------	------------------------------------	-----------

0022 Itens Mostrados no Total		
0016 Pedidos Mostrados no Total	Valor Total no Periodo:	129.977,73